

## تاریخچه مدرسه علمیه آیت الله جلالی خمینی

تاریخچه و شرح حال گذشته تاکنون کتابخانه حوزه علمیه حضرت آیت الله جلالی خمینی (دامت برکاته)

### 1- شرح حال کتابخانه:

کتابخانه حوزه علمیه حضرت آیت الله جلالی خمینی (احمدیه شرق) در طبقه زیرین مسجد جامع احمدیه نارمک واقع شده است و جزو کتابخانه های عمومی بوده و جهت استفاده عموم مردم ساخته شده و به بهره برداری رسیده است. تاریخچه تاسیس و ساخت این کتابخانه به سال 1376 خورشیدی بر می گردد که به عنوان شروع اولیه و آغاز حرکت این کتابخانه در سالنی قدیمی و کمی کوچکتر از سالنهای فعلی واقع در طبقه زیرین حوزه علمیه حضرت آیت الله جلالی خمینی توسط بنیان محترم و آیت الله جلالی خمینی بنیان گذارده شد و تا قبل از زمانی که مسجد جامع احمدیه نوسازی گردید در همان سالن باقی ماند و به علت تک سالن بودن و کمبود فضا سالن مطالعه فقط برای برادران بوده و در روزهای خلوت جهت مراجعه کنندگان مهمان استفاده می گردید. اما سرویس دهی و خدمات کتابداری و ارائه کتب امانی توسط کارکنان کتابخانه و مخزن برای مراجعه کنندگان اعم از هر طیف انجام می گردید و بحمدلله مانند نقطه عطف درخشانی از نظر سرویس دهی و امر کتابداری در کارنامه کاری و خدمات رسانی کتابخانه و پرسنل زحمتکش آن ثبت گردید.

### 2- نوسازی مسجد جامع احمدیه و تخصیص دو سالن مجهز جهت کتابخانه:

پس از نوسازی مسجد جامع احمدیه نارمک در سال 1386 اتفاق بسیار نیکو و پسندیده ای افتاد که این امر در درجه اول مرهون لطف خداوند متعال و سپس تلاشهای مکرر مسئولین و بنیان مسجد بالاخص حضرت آیت الله جلالی خمینی (دامت برکاته) به عنوان محور عمران و آبادانی مسجد و دیگر خیرین و زحمتکشان و دلسوزان بود.

اتفاق نیکویی که افتاد این بود که در هنگام ساخت مجدد مسجد دو سالن مجزا برای کتابخانه اختصاص داده بودند که یکی از دو سالن برای برادران و دیگری برای خواهران می باشد. کتابخانه برادران که از سال 1376 مشغول فعالیت بود و پس از پایان ساخت مسجد به ساختمان جدید انتقال یافت و همزمان با بهره برداری از کتابخانه برادران در مکان جدید سالنی مجزا و بزرگ با امکاناتی شایسته و با ورودی و خروجی مجزا برای خواهران مکرمه در زیر ساختمان مسجد افتتاح و مورد بهره برداری گردید.

### 3- شرح کتابخانه برادران:

کتابخانه برادران در طبقه منفی دو ساختمان مسجد قرار دارد و دارای مساحتی بیش از 700 مربع می باشد و دارای سالن مطالعه وسیع و گسترده و مجهز به سیستم نور دهی و گرمایش و سرمایش محیطی پیشرفته می باشد و گنجایش بیش از دویست میز و صندلی استاندارد مخصوص مطالعه در محیط کتابخانه را نیز دارد و دارای سه مخزن کتاب جهت اعضای محترم می باشد.

### الف - مخزن شماره یک:

با بیش از پانزده هزار جلد کتاب که تاکنون 9 هزار عنوان کتاب آن آماده و در دسترس اعضای قرار داده شده است و مورد استفاده اعضای و مراجعه کنندگان و مهمانان قرار می گیرد. یکی از مهمترین بخش های کتابخانه بخش کتابهای درسی و کمک درسی می باشد که توسط کانون فرهنگی آموزش (قلم چی) تجهیز گردیده و هرساله چاپ نسخه جدید این کتابها در دسترس اعضای پیش دانشگاهی و مشغول به تحصیل قرار می گیرد.

کتابهای این موسسه برای متقاضیان علوم تجربی، ریاضی فیزیک، انسانی، فنی و حرفه ای، کارودانش، دوره های کاردانی، کارشناسی و کارشناسی ارشد می باشد. این مخزن دارای کتابهای عمومی و تخصصی مانند کامپیوتر، روانشناسی، شعر و ادبیات، رمان و داستان، دینی

و مذهبی، منطق و فلسفه، اطلاعات تخصصی و عمومی و کتابهای تاریخ ملل از ایران و ملل مختلف جهان، جغرافیا، کتب شعر از شعرای قدیم و جدید و... می باشد

ب - مخزن شماره دو:

با توجه به چند منظوره بودن کتابخانه حوزه علمیه حضرت آیت الله جلالی خمینی طلاب محترم و طلاب دانشگاهی و مهمان می توانند از کتابهای موجود و سالن مطالعه در کنار دیگر اعضای این کتابخانه استفاده نمایند که در این مخزن کتابهای طلاب از پایه یک تا ده به شرح ذیل می باشد:

پایه اول - صرف ساده و نحو مقدماتی

پایه دوم- منطق و سیوطی

پایه سوم- عقائد و بلاغت

پایه چهارم - فقه یک و دو

پایه پنجم - اصول و فقه

پایه ششم - شرح نهج البلاغه و فقه پایه

پایه هفتم - مکاسب و رسائل

پایه هشتم - فلسفه و اصول

پایه نهم - نهاییه الحکمه

پایه دهم - اصول و فلسفه

و کتابهای تحقیقی برای طلاب و استفاده عموم انواع تفسیر مانند المیزان علامه طباطبایی، تفسیر نمونه آیت الله مکارم شیرازی، تفسیر نور آقای قرائتی، تفسیر لاهیجی، تفسیر جامع الغدیر، وسایل الشیعه، میزان الحکمه آقای ری شهری و... که جهت استفاده در کتابخانه موجود می باشد

ج - مخزن شماره سه:

این مخزن مربوط به کتابهای مرجع و نفیس و بسیار مهم و ارزشمند می باشد. در این مخزن کتابهایی مانند لغتنامه دهخدا و فرهنگ لغت معین و فرهنگ ملل و اطلاعات عمومی و پزشکی و اطلس جغرافیا و زیست محیطی جهت استفاده کلیه اعضاء محترم و مراجعه کنندگان عزیز موجود میباشد.

4- کتابخانه الکترونیکی و کافی نت:

در انتهای سالن مطالعه برادران بخش بزرگ و مجهز و سازمان یافته ای جهت ایجاد کتابخانه الکترونیکی و کافی نت برای استفاده کلیه اعضاء و مراجعین و طلاب و کاربران مهمان در نظر گرفته شده است.

#### 5- بخش کامپیوتر:

در این بخش مراحل هم‌چون ورود اطلاعات کلیه کتب اعم از خریداری شده و اهدایی توسط مراکز انجام گرفته که این اطلاعات مطابق با سیستم کتابداری کتابخانه ملی می باشد. البته در این بخش تعدادی کامپیوتر تحت اختیار اعضاء می باشد که آنان می توانند به کتابهای این کتابخانه و دیگر کتابخانه ها مانند فرهنگسرای خانواده، مدرسه عالی شهید مطهری، کتابخانه ملی و آستان مقدس امام زاده صالح تجریش و مراکز مشابه دسترسی داشته باشند و تبادل اطلاعات نمایند

#### 6- کتابخانه خواهران:

کتابخانه خواهران در طبقه منفی یک ساختمان مسجد قرار دارد و دارای مساحتی بیش از 600 متر مربع و دارای سالن مطالعه وسیع و مجهز به سیستم نوردهی و گرمایش و سرمایش محیطی پیشرفته می باشد و گنجایش بیش از دویست میز و صندلی استاندارد مخصوص مطالعه در محیط کتابخانه را نیز دارد و دارای مخزن کتاب جهت استفاده بانوان محترم می باشد و مورد استقبال خانواده های این منطقه قرار گرفته است.